

## پیروزی‌های نظامی

در هفته گذشته ، چنانکه رفا در روزنامه‌ها خوانده‌اند و یا از صدا و سیما شنیده‌اند ، پیروزی‌های نوینی در جبهه جنگ بر ضد اشغالگران صدامی نصیب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران شد و اعلام گردید که ضمن شکستن مقاومت دشمن ، نیروهای مسلح ایران در برخی جبهه‌ها وارد خاک عراق در مناطق مرزی شدند ولی رئیس جمهور اعلام داشت که هنوز هم بخش‌هایی از خاک کشور ما در اشغال نیروهای دشمن است و دیری نخواهد گذشت که آزاد خواهند شد. بدینسان پیروزی‌هایی که اخیراً در عملیات محرم بدست آمده باز شرایط نسبتاً مساعدی را برای صلح ایجاد کرده است. دشواری مسئله در این است که آمریکا تمام نوش و امکانات خود را بکار بسته تا جنگ ادامه یابد و صلح عادلانه و شرافتمندانه‌ای بین عراق و ایران برقرار نشود. همانطوری که بارها مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی ایران اظهار داشته‌اند آمریکا خواهان ادامه این جنگ است . با ادامه این جنگ آمریکا مرصده است - اولاً - از عبور فرساینده آن علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران استفاده کند ، ثانیاً - سلطه خود را بر عراق از رفق افتاده ، برقرار نماید ثالثاً کشورهای عربی " دوست " را وادار به دخالت بیشتر تحت عنوان کمک به صدام کند و بدین وسیله شرایط عینی بیشتری برای سلطه بلاساز خود در این کشورها فراهم سازد ، رابعاً به کمک این جنگ " انظار " جهان عرب " را از اسرائیل برگیرد و بسوی جمهوری اسلامی ایران متوجه کند و بدین وسیله اسرائیل صهیونیستی را از بن بست که در منطقه بدان دچار شده ، رها سازد و مراحضام از این جنگ برای فروش هرچه بیشتر اسلحه در منطقه استفاده و بهره گیرد .

اکون با تکیه بر پیروزی‌هایی که در جبهات جنگ بدست آمده بهتر می‌توان در جهت استقرار صلح عادلانه و شرافتمندانه‌ای که خواست آن بارها از طرف رهبران بلندپایه کشور ما اعلام شده کامهای موثری به پیش برداشت ، تا این مسئله اصلی بنحو مطلوب حل شود و حاکمیت بتواند با نیروی بیشتری به حل مسائل مهم دیگری که در انتظار حل هستند ، بپردازد .

## نظام جمهوری اسلامی ایران نظام تعدد احزاب است ؟

در هر دو کنفرانس مطبوعاتی ، از سوی خبرنگاران غربی  
سئوالهایی درباره فعالیت احزاب و به ویژه درباره فعالیت آزاد  
حزب در ایران ( البته به صورت تحریک آمیز ) مطرح شد . یک  
سئوال خطاب به حجت الاسلام رفسنجانی و دو سئوال خطاب به  
حجت الاسلام خامنه‌ای ، آقای حجت الاسلام رفسنجانی به این  
سئوال مودبیانه یک خبرنگار غربی که " با توجه به شعار نه شرقی و نه  
غربی چرا حزب توده ایران هنوز آزاد مشغول فعالیت است و  
مستغلی را هم در دست دارد " پاسخ دادند که :

" اولاً برای اینکه دولتهای غربی دشمنیهایشان را با انقلاب ما  
توسیه کنند ، بدروغ نقش حزب توده را بزرگ جلوه می دهند که  
بگویند ما به خاطر مبارزه با کمونیست با انقلاب جمهوری اسلامی  
مبارزه می کنیم " ( می توان افزود که نه فقط دولتهای غربی ، بلکه  
دشمنان داخلی انقلاب نیز همین شعار را با الهام از دولتهای  
غربی و تبلیغات آنها بکار می بندند ) و سپس افزودند :

نظام جمهوری اسلامی ایران نظام تعدد احزاب است و هر  
حزبی با مراعات قوانین احزاب می تواند آزادانه فعالیت کند  
آقای رئیس جمهور نیز به سئوال خبرنگار نشریه امریکایی  
" وال استریت جورنال " ( سخنگوی سرمایه انحصاری امریکایی )

که پرسید :  
چرا حزب توده ایران که یک حزب کمونیست و ملحد است ،  
اجازه فعالیت آزاد ندارد ، در حالیکه دیگر احزاب در ایران  
فعالیتشان ممنوع گردیده است " پاسخ دادند :

در جمهوری اسلامی ایران هیچکس به جرم عقیده محکوم  
نمی شود ، چه افراد ، چه احزاب و گروهها . آنچه موجب می شود  
که جمهوری اسلامی ایران یک فرد یا یک گروه را معارض خود بداند  
حرکت معارض این فرد یا گروه است . و هیچ حزب و گروهی برای  
ما از این قاعده کلی خارج نیست

و نیز در پاسخ خبرنگار " نیویورک تایمز " که سئوال کرد :  
" یک لایحه در مورد قانونی کردن احزاب در مجلس است آیا  
شما فکر می کنید احزاب اجازه فعالیت نخواهند داشت ؟ "  
رئیس جمهور تصریح کرد که :

برعکس ، حتما احزاب اجازه فعالیت خواهند داشت  
بدینسان پاسخهای بلند پایه ترین مقامات جمهوری اسلامی ایران  
و شاخص ترین سخنگویان خط امام ، آب سردی بود که هر روز  
سر نمایندگان مطبوعات غربی و دولتهای غربی ریخته شد که آرزو  
دارند ( و برای تحقق این آرزو می کوشند ) فعالیت احزاب مدافع  
انقلاب به ویژه حزب توده ایران و سازمان ما در ایران ممنوع  
اعلام شود . این پاسخهای صریح ضمناً مشوق ما در دفاع اصولی ،  
مستمر و نیرومند از انقلاب و خط ضدامبریالیستی و مردمی امام ،  
در کجک به خط امام در تمام عرصهها برای دستیابی به  
پروزیهای نهایی انقلاب است .

## پیشنهاد رئیس جمهور ایران به رئیس جنبش فیرمتعهدها

رئیس جمهور خامنه‌ای بنام جمهوری اسلامی ایران طی یک نامه رسمی که از طرف وزارت خارجه بوسیله سفیر کوبا در ایران به فیدل کاسترو - رئیس جنبش کشورهای فیرمتعهد ارسال داشت - پیشنهاد کرد یک "سندوی مخصوص تحت نظر جناب‌عالی به‌عنوان رئیس جنبش عدم تعهد ایجاد شود و کشورهای عضو جنبش، برحسب توانایی و امکانات خود مبلغی را همساله به این سندوی اختصاص دهند تا به چهران قطع کمک‌های ایالات متحده آمریکا در

در کنفرانس های مطبوعاتی که در هفته گذشته تشکیل شد و در آنجا صحبت الاسلام رئیس مجلیس شورای اسلامی و جبهت الاسلام خاندانی رئیس جمهور شرکت کردند - بر سرهای کوزاگونی از سوی خبرنگاران داخلی و خارجی مطرح شد و پاسخ های غامض شایسته ای به آنها داده شد. ضمناً ناگفته نماند که در این کنفرانس های مطبوعاتی تمام خبرنگاران خارجی "فهرس" بودند و اثری از خبرنگاران "شرقی" نبود. برخی از پرسش ها و پاسخ های جانبی مهم را بازگو و بررسی می کنیم:

در کنفرانس مطبوعاتی ۱۷ آبان ماه که در آن رئیس جمهور شرکت کردند، یک خبرنگار ژاپنی پرسید که "با دورنگ گرفتن سیاست نه شرقی و نه غربی ممکن است نظرتان را در مورد روابط اقتصادی و سیاسی بین ایران و ژاپن در آینده بیان بفرمائید".  
پاسخ: "سیاست نه شرقی و نه غربی به معنای قطع روابط اقتصادی و سیاسی نیست، به معنای وابسته نبودن به این سیاست ها است. یعنی پاسخ حاروی معنایی فوق العاده مهم است تاکیه مجدد بر این حسناست که شعار "نه شرقی و نه غربی" از نظر خطایام موازنه منفی "با" دوری یکسان از دو ابرقدرت "که ایسولیا" کوشیدند در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تحصیل کنند نیست تاکیه مجدد بر این اثر مهم که شعار "نه شرقی و نه غربی" به چنان موضع گیری استقلال طلبانه و محط و تحکیم استقلال است به معنای آن است که ما با هر کشوری که استقلال ما را با مصالح محترم بدارد و فرض و مرضی در برقراری مناسبات ما با نداشته باشد خواستار برقراری مناسبات با ما بر پایه برابری حقوق و رفع متقابل مآلانیام باشد. مناسبات دوستانه و مرضی طرفین برقرار می گنم باید گفت که اگر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر روی همین محور حرکت کند، همه چیز سر جای خود قرار خواهد گرفت و سیاست خارجی ما نقش فوق العاده ثروتمندی بسود ثبوت و تحکیم انقلاب و جمهوری اسلامی ایران ایفا خواهد کرد. حرکت بر روی این محور در واقع به معنای شناخت واقعی و واقع بینانه دوست و دشمن خارجی است. آن کدام نیرو در جهان است که نمی خواهد و نمی تواند ما را با مناسبات برابر حقوق برقرار کند، نمی تواند و نمی خواهد نیرویی را احترام به استقلال ما را رابطه بگردد؟ پاسخ روشن مثبت است. امپریالیسم بسرکردگی آمریکا و متحدین و ائتلافی، انگیزا و دیگر کشورهای امپریالیستی و با زیر سلطه امپریالیسم - اینها به فقط چشم دیدن استقلال ما ندارند بلکه درصدد شکنج استقلال سیاسی ما نیز هستند. اینها درصدد بازپس گرفتن ایران درصدد غارت بخشی و کشور هستند مثلاً همین ژاپن که خبرنگاری از آن سوالی را مطرح کرده است: چگونه با ما مناسبات برقرار کرده است. آقای نخست وزیر در گزارش سالانه خود گفته که: این کشور مدتی ۱۵٪ واردات کشور ما را به خود اختصاص داده و در عوض دیگر می گرفته و حتی یک قطره از ما نفت نمی خرید. و با پیوستن که آنرا به دست می آورد. نفت از دیگر کشورها (به ویژه از عربستان سعودی) می خریدم است و نخست وزیر گفته که چنین مناسباتی ناسالم بوده است. دیگر کشورهای امپریالیستی مانند فرانسه، انگلستان، آلمان غربی ایالات و دیگران مانند واپس و بدتر از واپس درصدد غارت ما هستند. اینها و در رأس همه آنها آمریکا با اذیتش جبهه دشمنان خارجی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را تشکیل می دهند.

همین دلیل اجرای شعار "نه شرقی و نه غربی" به معنای وابسته نبودن و زیر سلطه نرفتن به این کشورها تا سرحد محال دشوار است. برعکس، در واپس نیرویی در وجود کشورهای سوسیالیستی و کشورهای رهایی یافته مستقل وجود دارد. که می توانست می خواهند با ما مناسباتی بر مبنای احترام متقابل و استقلال و مناسبتی برابری حقوق و رفع متقابل عائلانه برقرار کنند. اینها جبهه دشمنان خارجی ما را تشکیل می دهند. اینها همگی با امپریالیسم بسرکردگی آمریکا درگیر مبارزه و نبودند. و مبدای این سخن رئیس جمهور خاندانی هستند که چندی پیش (کیهان ۱۵ مهر) اظهار داشت:

"هر کشوری با امپریالیسم آمریکا مبارزه کند، دوست ما خواهد بود. اتحاد نیروی توانمندترین کشور در این جبهه دوستان خارجی است. این کشور تصادفاً شصت و دو بار به دیوار ما تیر هست. تجربه همه کشورهای نشان داده است که چندانی به استقلال کشورها ندارد که سهل است خواستار تحکیم استقلال کشورهاست. به عنوان نمونه بی توان هندوستان را مثال زد که آقای رفسنجانی گفته اند "تسلط برین کشور در جهان سوم است" و متحد طبیعی "ما" است. این هندوستان را همه ما می دانیم که روابط گسترده ای با کشورهای سوسیالیستی و به ویژه با

اتحاد شوروی دارد و با اتحاد کمونیستی و برابری در بین کشورها توانسته است به ترفیات برتری در همه رشته ها دست یابد ولی متأسفانه طبق آمارهایی که تاکنون از سوی مقامات مسئول اعلام شده ما شمار "نه شرقی و نه غربی" از چنان اجزا کرده ایم که مثلاً بازوگانی خارجی ما عملاً با کشورهای غربی است دانشجویان ما در خارج عمدتاً در کشورهای غربی تحصیل می کنند زبان خارجی که در ایران تدریس می شود، عمدتاً زبانهای غربی است. سافرت های ایرانیان به خارج عمدتاً به کشورهای غربی است و الا...

ما رتقا ابتدا بر آن نیشتم که ایران انقلابی ما با غرب قطع رابطه کند و فقط با شرق رابطه برقرار کند، ولی ما برآنیم که اگر محور سیاست خارجی ما "تفط و تحکیم استقلال است، خودمخود مناسبات ما تا "ژاپن" توسعه پیدا می کند چرا که استقلال ما هر کشور دیگری. تهدید پذیر جهانی سطح امپریالیسم است. این "شرق" معدود نیروی مبارزه در راه خود سلطه جهانی امپریالیسم است. به دلیل این آماد مشترک و واحد است که "شرقی" خواستار بدرع تحکیم استقلال ما و دیگر غلبه ای سراسر جهان است. بخلاف تجربه تمام کشورهای که با "شرق" مناسبات گسترده ای برقرار نکرده اند، نشان می دهد که کشورهای متکی به این عامل می توانند "غرب" را نیز وادار کند که از طمع خود بکاهد و مناسبات نسبت قابل تحمیلی در عرضه های تجارت و اقتصاد با کشورهای تازه به استقلال رسیده برقرار نماید. اینکه "غرب" دائماً می کوشد که من کشورهای تازه به استقلال رسیده "شرقی" نیزگی و خصوصیت ایجاد کند، برای این است که کشورهای جهانی یافته را مجبور کند که برای رفع نیازمندی های خود به "غرب" روی آورد تا زمینه برای ابتدا نفوذ و سپس تجدید سلطه قابل بر آنها برقرار شود.

پس سخن آقای رئیس جمهور که شعار "نه شرقی و نه غربی" یعنی "وابسته نبودن" دارای معنای فوق العاده مهم و ضمنی بسیار غنی است که اگر دقیق و پیگیر تحقیق عملی باشد، جمهوری اسلامی ایران را مجبور به شناخت دوست و دشمن خواهد کرد و کشور را به سوی استقلال تام و تمام در تمام عرصه های زندگی هدایت خواهد کرد.

کوشش مستمر "غرب" در جهت ترمیم مناسبات کشور ما با اتحاد شوروی در بین کنفرانس مطبوعاتی نیز به صورت سوال خبرنگار اسپانیایی جلوه گر شد. این به اصطلاح خبرنگار سوال تحریک آمیز و فتنه انگیزی را خطاب به رئیس جمهور به شکل زیر مطرح کرد:

"آیا شما می توانید تجمع غیر طبیعی نیروهای شوروی در شمال عرزه های ایران را تأیید کنید؟  
و حسبت الاسلام خاندانی به او پاسخ شایسته و سنجیده ای داد.  
"فکر می کنم به GBT خبرنگار در این مورد خبر جالبی رسیدم. که تاکنون به ما نرسیده است."  
ولی از نوع خبرهای "خاص" عملی که هدف آنها ایجاد شوخی در روابط ایران و شوروی است. از افرادی هم روزی انقلاب تا به امروز به هزاران شکل مطرح شده و در مطبوعات و رسانه های گروهی ایران انعکاس یافته و مسافانه باید گفت که هنوز هم این جریان قطع نشده است.

## کارگران از حقوق حقه خود دفاع می کنند

همه گذشته شاهد رویداد کارگری پراهمیتی بود که هم حاکی از باور آگاهی طبقه کارگر ایران نسبت به حقوق خود و مصالح

انقلاب بود و هم شکست خط کارگرسنیز وزارت کار را نوید داد. وزیر کار با تمهیدات قبلی روز شنبه ۱۵ آبانماه یک گردهمایی با شرکت تعدادی از نمایندگان شوراهای و انجمن های اسلامی کارخانجات ترتیب داد تا شاید بتواند پیش نویس قانون کار ضد کارگری را که او و همفکرانش تهیه کرده اند، مورد تأیید

کارگران حاضر در جلسه قرار دهد. هدف وزیر کار از برگزاری این گردهمایی ایجاد تفرقه در صفوف متشکل کارگران و تحکیم موضعگیری کارگرسنیز خود بود که در معرض اعتراض گسترده کارگران سراسر کشور قرار گرفته است. ولی برخلاف انتظار و پیش بینی آقای وزیر این گردهمایی به نمایش بزرگ اعتراضات کارگران نسبت به خط کارگرسنیز وزارت کار و اعلام مخالفت شدید نمایندگان کارگران با مضامین پیش نویس قانون کار آقای توکلی و محتوای ضد کارگری آن مبدل شد. به نوشته روزنامه کیهان:

"صدای اعتراض کارگران حزب اللهی بلند شد... قائم مقام وزیر کار موفق به ساکت کردن اعتراض کارگران نشد" در این گردهمایی یکی از کارگران در اعتراض به پیش نویس قانون کار وزیر گفت:

"قرارداد بین کارگر و کارفرما، قرارداد خرید و فروش اتوموبیل نیست" کارگر دیگری اعتراض کرد:

"ما از چند و چون این قانونی که برای ما تدوین شده هیچ اطلاعی نداریم و در مقابل آن گور هستیم، درحالی که باید از آن اطلاع داشته باشیم تا بتوانیم نظرات خود را ابراز داریم" یک کارگر کوره پزخانه با اعتراض فریاد زد:

"حق اولاد کارگران کوره پزخانه پایمال شده و وزارت کار تیزاز این قانون حمایت می کند" کارگر دیگری گفت:

"مدیران لیبرال کارخانجات که هنوز هم وجود دارند، حزب اللهی ها را بیرون می کنند و وزارت کار اصلا به مسائل ما رسیدگی نمی کند و فقط شعار می دهد بهتر نیست این وزارتخانه ای که نمی تواند کاری انجام دهد، تعطیل شود و آنها را تبدیل به یک بیمارستان کنند تا حداقل مجروحین جنگ بتوانند در آن جای بگیرند"

کارگر دیگری در این گردهمایی گفت:

"چند وقت پیش برای تهیه همین پیش نویس ما را به محلی در مقابل هتل هیلتون دعوت کردند و در آنجا عده ای که عنوان دکتر و مهندس به آنها می دادند گفتند که پس از ۶۵۰ ساعت این قانون را تدوین کرده اند. این افراد همه لیبرال بودند و ظاهر چندان

اسلامی هم نداشتند و اصلا دردها و مشکلات ما را نمی فهمیدند تا بتوانند قانون کار اسلامی تدوین کنند"

(نقل قولها از گزارش کیهان - یکشنبه ۱۶ آبانماه)

به این ترتیب آگاهی و همبستگی کارگری نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجاتی که آقای وزیر به خیال خود دست چین هم کرده بود و ترغیب تازه وزیر کار و همفکرانش را بی اثر و آن را به نقیض خود مبدل کرد. در پی این گردهمایی کانون های شورا های کارگری مناطق مختلف تهران تشکیل جلسه دادند و اقدام وزیر کار را یک عمل ضدکارگری ارزیابی نمودند و "حرکت مخفیانه وزرات کار را محکوم کردند (جمهوری اسلامی ۱۷ آبانماه) ، کانون هماهنگی شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات - خانه کارگر نیز طی اطلاعیه های از نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات تمامی مناطق تهران دعوت کرد که بر پایه اصل ۳ بند ۸ قانون اساسی دایر بنسب "بشارت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی - اقتصادی و فرهنگی خویش" برای اظهار نظر پیرامون قانون کار روز چهارشنبه نوزدهم آبان ۶۰ در سالن ورزش دخانیات گردهم آیند. این دعوت کانون هماهنگی از سوی تمامی نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات تهران بگرمی استقبال شد.

گردهمایی مشترک نمایندگان انجمن ها و شورا های اسلامی کارخانجات مختلف تهران در روز تعیین شده برگزار شد و چند تن از مسئولین وزارت کار ، صنایع و بیمه های اجتماعی نیز خواهاناجواه در آن حاضر شدند تا به سئوالات کارگران پاسخ گویند وزیر کار که متعهد شده بود در این گردهمایی شرکت کند از حضور در جلسه خودداری کرد!

در این گردهمایی نماینده کارگران ارج گفت :  
"در قانون اساسی جمهوری اسلامی تاکید شده است که باید حقوق بحرومین و مستضعفین و منجمله کارگران را به آنها داد"

او گفت :  
"در جمهوری اسلامی باید قانون کارش هم اسلامی باشد و نه ای انحراف از اسلام و قانون اساسی که اسلامی است نداشته باشد و مورد تأکید فقهای اسلام شناس بوده باشد و به خواست های بحق کارگران از جمله تأمین اجتماعی ، رفاه کارگران و حقوق عادلانه پاسخ مثبت دهد ، متأسفانه در قانون کار جدید به این

خواست های منطقی توجه نشده است و از جمله تأمین بیمه اجتماعی را مشروط به موافقت طرفین قرارداد دانسته است

نماینده کارگران ارج خاطر نشان کرد :  
"اگر در قانون کار جدید صریحا به این حقوق اشاره نشود و اجرای آنها از طرف کارفرمایان خواسته نشود ، کارگران کارخانجات خصوصی و یا کارگاه های تولیدی صغی از آن محروم خواهند شد و مواد مختلف قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که تصریح بر اعاده حقوق کارگران دارد ، اجرا نخواهد شد

نماینده کارگران کارخانجات ارج با تاکید افزود :  
"شاید بجهرات بتوان گفت که قانون کار اسلامی پس از قانون اسلامی اساسی ، مهمترین قانون است ، به همین دلیل ، این قانون باید چگونه ای باشد که بتواند جوابگوی همه بی عدالتی ها باشد و بتواند به عنوان یک قانون الگو، فراراه مستضعفین قرار گیرد (جمهوری اسلامی ۲۰ - آبانماه)

نماینده کارگران ایران سلندر در اعتراض به وزیر کار گفت :  
"ما خواستار آن هستیم که یک قانون کار صددرصد اسلامی تدوین شود و هیچ بحثی نداریم که این قانون باید مورد تأکید فقهای محترمی چون آیت الله منتظری ، آیت الله مشکینی ، شهید مظلوم آیت الله بهشتی و حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی باشد اما در آن مواردی که موضوع تخصص اسلامی مطرح نیست ، باید از خود کارگران نظرخواهی شود"

نماینده کارگران بنز خاور نیز طی سخنانی گفت :  
"ما سر خودمان را نمی توانیم گدازه بگذاریم ، این یک خیال باطلی است که ما از سرمایه داران زانورفت به خواهیم به شرایط عادلانه کار ایمان داشته باشیم این سرمایه داران زانورفت از حامیان تروریسم هستند لذا مسئولین ما باید کاری کنند و قانون کاری تدوین کنند که اولاً صددرصد اسلامی باشد و ثانیاً مبهم نباشد ، تا سرمایه داران و کارفرمایان نتوانند از آن ابهامات به سود خودشان و علیه ما کارگران استفاده کنند ."

نماینده کارگران شرکت مینو نیز در این گردهمایی سخن گفت :  
"من از زبان شما کارگران از مسئولین می خواهم بیایند و وضع کارگرانی که امروز فرزندان شان در جبهه می جنگند و از حقوق ناچیز خود به جبهه ها کمک می کنند ، ببینند ، مسئولین ما آیا نباید از ما کارگران هم نظرخواهی می کردند و آنگاه پیش نویس تهیه می کردند ؟ از این هم بدتر ، آیا مسئولین ما نباید از کارگران معتقد و این نیروهای واقعا انقلابی در برابر مدیران و سرمایه داران دفاع کنند ؟"

نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات تمام مناطق تهران در دفاع از حقوق خود و دستاوردهای انقلاب که دستاوردهای مبارزات خونینشان است ، خواستار اجرای عدالت شدند و از اسلام اصنام خمینیسی که محور و مضمون آن به گفته سخنگویان خط امام "عدالت" است ، در برابر اسلام کارفرمایسند وزیر کار و همفکرانش دفاع کردند. گردهمایی مشترک نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات تهران بار دیگر دو "خط" و "دو اسلام" را به نمایش گذارد خط و اسلامی که مدافع مستضعفان است و کارگران از آن دفاع می کنند و آن را مدافع منافع و حقوق خود می شناسند ، و خط و اسلامی که وزیر کار و معاونان و همفکرانش مدافع آنند .

در همین گردهمایی بود که آقای معتمه رضایی ، معاون وزیر کار و یکی از تنظیم کنندگان این پیش نویس با خشم و نفرت نسبت به نمایندگان کارگران تهران ، خطاب به کارگران گفت :

"در اسلام تضاد میان ثروت و فقر وجود ندارد ، بلکه تضاد میان اسلام و کفر است ، من خودم سرمایه دارانی را می شناسم که خیلی به انقلاب کمک کرده اند . درحالی که همین آرم خانه کارگر را من خودم در نسگو دیده ام و کار چینی هست"

این سخنان را با سخنان امام پسنجید که انقلاب را از آن کوخ نشینان و محرومان می داند و یک هوی سر هر یک از آنها را برتر از هزار سرمایه دار می خواند ، کارگران را "ستون فقرات" انقلاب می داند و عدالت را "مقصد بزرگ اسلام" و خدمت به مستضعفان را بزرگترین "عبادت" اعلام می دارد .

مضمون سخنان پیش گفته ی آقای معتمه رضایی را خود وزیر کار به این شکل در سمینار صاحبان صنایع بیان داشت :  
"قدرت و ثروت قی نشده باعث فساد نیست ، آنچه خدا در اختیار بشر قرار می دهد ، برای آزمایش است ... هدف آزمایش انسان است اگر جاذبه های مختلف دنیا نباشد ، اگر تفاوت در امکانات و نعمات نباشد ، امتحان عملی نیست"

توکلی وزیر کار ، به کلان سرمایه داران حاضر در سمینار برای حفظ منافع غارتگرانه آنها اطمینان داده بود که "قانون کار اسلامی طوری نوشته خواهد شد که حتما امکان آزمایش برای همه وجود داشته باشد" و اکنون چنین قانون کاری نوشته شده است ، قانون کار آقای توکلی همانگونه که کارگران عمیقاً دریافته اند تنها برای حفظ و تداوم و عمیق تر کردن تفاوت در امکانات و نعمات است .

طبقاتی همچنان ادامه می دهد و گفته است که حجت الاسلام برهانی از دادستانی انقلاب اسلامی امور صغی تهران ، می یاردر هر روز در جمهوری اسلامی می یاردرتر و مستضعف محروم می شود "آنچه که توکلی و همفکرانش به نام اسلام می گویند ، یکی متفاوت از آن چیزی است

که امام خمینی و پروان و سخنگویان صدیق ایشان معتقدند ، توکلی و هاوتان و همفکرانش از عدالت اجتماعی نفرت دارند در حالیکه امام خمینی میگوید :

" دستگاه چهار گمان کرده است با این اعمال غیر انسانی و فشارها می تواند ما را از مقصد خود که جلوگیری از ظلم و خودسری ها و قانون شکنی ها و حفظ حقوق اسلام و ملت و برقراری عدالت اجتماعی که مقصد بزرگ اسلام است منصرف کند ؟  
گردهمایی نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات تهران نشان داد که کارگران خط و اسلام جریان راستگرایی مخالف را بدرستی می شناسند ، با آن مخالفند و آن را در برابر خط و اسلام امام خمینی می دانند . به همین دلیل است که کارگران در تمامی مباحث خود در گردهمایی تاکید کرده اند که قانون کار در آنجا که به احکام اسلام مربوط است می باید با توجه به نظرات آیت الله منتظری ، مشکینی ، بهشتی و حجت الاسلام رفسنجانی نوشته شود . در قطعنامه پایانی این گردهمایی نیز آمده است :

" قانون کار باید ... بخصوص با استفاده از نظرات شهید بهشتی نوشته شود "

در ماده ۸ قطعنامه نمایندگان شوراها و انجمن های اسلامی کارخانجات تاکید شده است :

" ماده ۸ - ما اعتقاد داریم قانون اساسی که خونبهای هزاران شهید گلگون گفن می باشد و شرعی بودن و اسلامیت آن توسط امام و مراجع عظام و علمای اعلام و اکثریت قاطع ملت مورد تاکید قرار گرفته است باید سرلوحه برنامه کسانی قرار گیرد که دست اندرکار تدوین و تکمیل قانون کار اسلامی می باشد "



رویداد پراهمیت کارگری هفته گذشته از اهمیت سیاسی فوق العاده های نیز برخوردار است . این رویداد نشان می دهد که طبقه کارگر ایران در نخستین رده های نیروهای اجتماعی مدافع انقلاب و نبرد با جریان راستگرایی مخالف چگونه نقش قاطع و تعیین کننده ای در تحکیم خط امام ، در پیشبرد همه جانبه انقلاب و حفظ دستاوردهای آن ایفا می کند . مبارزه کارگران برای تامین حقوق حقه خود با خط کارگرسنیز وزارت کار در سخنان آقای نخست وزیر نیز چنین بازتاب یافته است آقای نخست وزیر گفت :

" وزارت کار لایحه به دولت پیشنهاد کرده است ولی هنوز به آن رسیدگی نشده "

نخست وزیر آشکارا کوشش کرد که میان خود و وزیر کار خط و مرز روشنی ترسیم نماید . او اعلام کرد :

" بنده به عنوان نخست وزیر می گویم دولت باید حامی مستضعفان جامعه و حامی کارگران ، کشاورزان ، کارمندان مستضعف و همه محرومین جامعه باشد . این چیزی است که دین ما حکم می کند و روح قانون اساسی ما را تشکیل می دهد و اصولا هر لایحه ای که روح حاکم بر آن خلاف روحیه عدالت خواهانه باشد ، طبیعی است که نمی تواند مورد قبول یک دولت انقلابی قرار گیرد ( جمهوری اسلامی یکشنبه ۲۳ آبانماه )

نخست وزیر افزود :

" ما نمی توانیم بگذاریم که از بازار آزاد عرضه نیروی کار که ظاهرا آزاد است اما در باطن شرایط اضطراب و جبر بر آن حکمفرماست ، کسی بر ضرر دیگری سوء استفاده کند "

نخست وزیر در ستایش از انجمن ها و شورا های اسلامی کارخانجات اعلام کرد :

" انجمن ها و شورا های اسلامی کارگری در مقابل انحرافات ایستاده اند "

سخنان نخست‌وزیر که گوشه‌ای از پی‌آمد رویداد پراهمیت  
کارگری هفته گذشته است ، پیروزی تازه‌ای را که جنبش کارگری  
مدافع خط امام بدست آورده بازگو می‌کند. این پیروزی ، پیروزی  
همه محرومان و همه کسانی است که خواهان پیشرفت همه‌جانبه  
انقلاب و شکوفایی جمهوری اسلام هستند و در راه تأمین  
همه‌جانبه عدالت اجتماعی به سود محرومان با جبهه متحد  
ضدانقلاب بسرکردگی امپریالیسم امریکا که مشوق و حامی جریان  
راستگرای مخالف است ، می‌رزمند. وظیفه رفقا است که  
دستاوردهای مبارزات کارگران را برای همگان توضیح دهند. از  
حقوق کارگران و مواضع برحقشان دفاع کنند و همه نیروهای مردمی  
و انقلابی را به حمایت فعال از خواست‌های برحق کارگران  
دعوت نمایند.



## ترمیم کابینه

در هفته گذشته کابینه ترمیم شد . به این صورت که آقای  
 میردوست در مقام وزیر وزارت حدیث التاسیس ساه باسداریان ،  
 آقای حجت الاسلام حائقی ( سرپرست بورنامہ کسپان ) در مقام  
 وزیر ارشاد اسلامی و آقای حجت الاسلام اژه‌ای در مقام وزیر  
 پرستاری از طرف دولت معرفی و از طرف مجلس شورای اسلامی با  
 اکثریت آراء نمایندگان تائید شدند . مدتی قبل خبری در انجمن  
 نموده بود و در بورنامہها سر نحوی بازتاب یافت که چند وزیر  
 که روشن حائقی را در کابینه عقب می‌کشد و سر سازگاری جنسی  
 با خط امام در هیئت دولت از خود نشان می‌دهد . کنار خواهد  
 رفت و یا کنار گذارده خواهد شد و بجای آنها از پیروان صدیق  
 خط امام و پای بند به قانون اساسی قرار خواهند گرفت . تا دولت  
 سکانتز نتواند برای رفع مشکلات و پیشبرد انقلاب به سوی  
 اهداف سیاسی ، استقلال ، آزادی و عدالت اجتماعی گام بردارد  
 یعنی ترمیم کابینه بدسکونه صورت نگرفت و لذا برخورد " سلیقه‌ها"  
 ( فقط سلیقه‌ها ؟ ) در کابینه نسبت به مسائل مختلف به ویژه در  
 مسائل کاریگری و بازرگانی ، مالی و برنامه‌ریزی و غیره قاعدتاً نافی  
 است . ولی از سه وزیر جدیدی که انتخاب شده‌اند ، چنانکه از  
 مذاکرات در محفل شورای اسلامی استنباط می‌شود به‌ویژه آقایان  
 میردوست و حائقی مورد تائید خط امامی‌ها خصوصاً آقای  
 رفیعی رئیس مجلس قرار گرفتند و سایرین می‌توانند امیدوار  
 بود که با وجود این وزیران در کابینه وزنه خط امامی‌ها سنگین‌تر از  
 سایر گردند .

حجت‌الاسلام رفیعی در دفاع از وزیران جدید در برابر

معالمان از جمله آقای رفیق دوست را شخصی معرفی کرد که در تمام دوران ۲۵ سال (گذشته) نقش تدارکاتی نهضت (اسلامی) را بر عهده داشت و نیازهای مالی و کارهای پیچیده و خطرناک اطلاعاتی و ارتباطی انقلاب را اداره می کرد. او به گفته رئیس مجلس جری ۱۵ معرفی شده است که به انقلاب و نهضت نزدیک بود و شخصی پر تجربه است که تدارکات امروز همه برای من از صدها هزار نفر بسیجی و سپاهی نامش کرده است. حجت الاسلام رفیعی آقای رفیق دوست را شخصی معرفی کرد که اگر مانند "تدارکات سپاه" می شود.

حجت الاسلام رفیعی آقای حاتم یا "تبر" چهره رحمتش

محصل و خوش فکر " معرفی کرد. خود آقای حاتم به عنوان وزیر مذهبی خلق خود در مجلس خود را طرفدار آزادی بیان و آتش بیهوشی گوناگونی " معرفی کرد که " در جامعه هستند و در سیر سراندازی قرار گرفتند " او بدینستی گفت که مسائلی که در جامعه وجود دارند را با طرح آنها با نظرخواهی ها ، با انعقاد سبزه باید حل کرد. با " چشم بستن بر روی آنها نمی توان آنها را حل کرد " او از روبرو جامعه که بزرگ و همه آهنگ شوند با یکدیگر در مسأله از مسائل " انقضا کرد " و با " مسأله های تلویزیونی نه بوده و الآن جای آنها خالی است " اظهار موافقت نمود.

این اظهارات وزیر جدید ارشاد - اگر از این پس تخمین عینی باشد - یعنی سرچورد عقاید هواداران انقلاب در مسائل مختلف - مضوعات و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران نامش گردد ، در کارکنانی بسیاری از سازمانها عوارض خواهند شد.

## انتخابات میاندوره‌ای مجلس

رفقا اطلاع دارند که بروی در آذرماه، انتخابات میاندوره‌ای مجلس انجام خواهد گرفت و نمایندگان از ۳۰ شهر و شهرستان برای تکمیل کرسیهای مجلس شورای اسلامی انتخاب خواهند شد. این انتخابات دارای اهمیت جدی است. اگر نمایندگان که اسباب می‌نویسد، پیرو و مدافع خط امام باشند، تناسب قوا در مجلس پیش از پیش به سود خط انقلاب تقویت خواهد شد در چنین صورتی جنبه مخالف (از لیبرالها گرفته تا راستگرایان مخالف و سره) در جلوگیری از طرح و تدوین و تصویب توابح مترقی سیاسی به سود مستضعفان و تحکیم خصوصیات صدامپریالیستی و مردمی انقلاب با موانع جدی‌تر روبرو می‌شوند و به احتمال مابع عرض اتمام بهوتر آبان در مجلس می‌گردند و اگر برعکس ناعادلگانی غیر خط امامی و یا ضد خط امامی بتوانند از صندوق انتخابات سر در آورند وضع مغرب‌تری در مجلس بوجود خواهد آمد و چه بسا دشواری‌های سرگی در راه پیشرفت انقلاب ایجاد خواهد شد. بر این رفقاً و دوستان در هر گجا که این انتخابات انجام می‌گردد باید فعلاً نه فقط خود شرکت کنند، بلکه تمام کوشش خود را برای دعوت مردم به دادن رای به کاندیداهای پیرو و مدافع خط امام بکار برند. سازمان ما، کاندیداهایی در برخی شهرستانها و نیز در تهران طبق قانون و با ارائه مدارک لازم معرفی کرده است از جمله مثلاً در تهران رفقاً مهدی فناپور و رقیبه داننگری خود را به عنوان کاندیدای انتخابات معرفی و ثبت‌نام کرده‌اند. البته ما نیز هر جا که احساس کنیم که رای اعضاء و هواداران سازمان ما می‌تواند کفو سازمان را به سود یک کاندیدای پیرو خط امام سنگس کند و شانس جمعیت او را افزایش دهد، بنا به مشی اصولی خود، بدان کاندیدای رای خواهیم داد. این کاری است که ما در گذشته هم انجام داده‌ایم و این بار نیز رفقاً و هواداران سازمان باید انجام دهند.

واقعه یونان باستان که در هفته گذشته رخ داد و خبر آن به  
سرعت در سراسر جهان توسط تمام رسانه‌های گروهی انتشار یافت  
در گذشت ناگهانی لئونید برزف رئیس شورای عالی و دبیر کل  
حزب کمونیست اتحاد شوروی بود. شخصیت بزرگی بدون حیات  
گفت که به مدت ۱۸ سال سکان رهبری اتحاد جماهیر شوروی  
سوسیالیستی را در دست داشت و نامش نه فقط با تمام  
دستاوردهای عظیم و همه‌جانبه دو دهه اخیر این کشور  
پهلو خورد، بلکه جهان او را با استعداد بزرگی صاحب که

بواسط صلح جهانی را علیه عم حضرات حدی که آرا نکرات تهدید کرد ، حفظ کند . سیاست تشرودایی را با موفقیت اجرا نماید و نیز سیاست کمک استرنا سونالیسی را به همه حسیها و انقلابهای جهانی تحت استقلال طنناد به همه کشورهای که در راه استقلال و برای تحکیم استقلال خود درگیر مبارزه با امپریالیسم اند . با موفقیت تحقق بخشید به همین دلیل درگذشت لئونید برزنف به عطف ملت های اتحاد شوروی ، بلکه تمامی بشریت متوقی را سوگوار کرد . ما به سهم خود در برابر این شخصیت بزرگ طرار لیبی ، سر با احترام فرود می آوریم و در این مجلس ولو به اخصار سخنی چند درباره صاعه حیران ناپذیر درگذشت لئونید برزنف خواهیم گفت .

لیکن پیش از آنکه سخن در این باره آغاز کنیم ، بیاس خدمات بزرگ رفیق لئونید ایلچ برزنف به بشریت ترقیخواه برای دستیابی و تحکیم صلح ، دموکراسی ، استقلال ملل ، ترقی اجتماعی و سونالیسم ، برپا می ایستیم و یک دقیقه سکوت اختیاری می کنیم .

در باره درگذشت

## لئونید ایلچ برزنف

بزرگترین شخصیت سیاسی عصر ما

لئونید ایلچ برزنف ، دبیرکل حزب کمونیست و صدراعضات رتبه شورای عالی اتحاد شوروی ، معمار برجسته ساختمان سونالیسم ، بیچمدار بزرگ صلح ، استرنا سونالیست پیگیر در حمایت از حلقهای جهان در سرد به خاطر استقلال ، آزادی و سرورری ، روز چهارشنبه ۱۹ آبانماه برابر با ۱۵ نوامبر ناگهان در اثر مکتبه قلبی دیده از جهان فروست .

در بهام کتبه مرکزی حزب کمونیست ، هیات رتبه شورای عالی و شورای وزیران اتحاد شوروی به حزب و مردم اتحاد شوروی اعلام شد :

" ادامه دهنده وفادار راه و رسم لنین و انقلابی برجسته و مبارز راه صلح و یگی از برجسته ترین شخصیت های سیاسی و دولتی دوران کمونی درگذشت . او نقش برجسته ای در تنظیم خط مشی حزب دایر بر ارتقاء سطح رفاه مردم و افزایش قدرت اقتصادی و دفاعی اتحاد شوروی ایفا کرده است . خدمات او در تعیین سیاست صلح شوروی و همکاری و تشرودایی و خلق سلاح و مقابله با دسیسه های تجاوزکارانه امپریالیسم و جلوگیری از وقوع فاجعه هستدای جنبه گذرا ندارد ."

درگذشت لئونید برزنف ، حلقهای اتحاد جماهیر شوروی و تمام بشریت متوقی ، آزادخواه و صلح طلب را عمقا سوگوار کرد . کتبه مرکزی حزب کمونیست ، هیات رتبه شورای عالی و شورای وزیران اتحاد شوروی به مناسبت درگذشت لئونید برزنف روزهای ۱۲ تا ۱۵ نوامبر را در کور سوگواری اعلام کردند . درگذشت لئونید برزنف در جهان تاریخی می ماند دانست و همه رویدادها را تحت الشعاع قرار داد .

لئونید ایلچ برزنف در ۱۹ سپتامبر سال ۱۹۰۶ در یکی از شهرهای اوکراین در یک خانواده کارگری دیده به جهان گشود . در ۲۵ سالگی عضو حزب شد . در سالهای جنگ جهانی دوم در ارتش اتحاد شوروی علیه دشمن متجاوز جنگید و از آمار تا پایان ، در جنگ علیه متجاوزگران هلنری نقش فعال و برجسته ای ایفا کرد . لئونید برزنف در سال ۱۹۵۲ به عضویت کتبه مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی انتخاب گردید . در سال ۱۹۶۴ به عنوان دبیرکل حزب و در سال ۱۹۷۷ به عنوان صدر هیات رتبه شورای عالی اتحاد شوروی برگزیده شد .

لئونید ایلچ برزنف به پاس خدمات بزرگ به حزب و مهر و مردم شوروی چهار بار مفتح به نشان " قهرمان اتحاد شوروی " و یکبار مفتح به " قهرمان کار سونالیسی " شد . در حزب کمونیست اتحاد شوروی بیاس خدمات لئونید برزنف کارت شماره ۲ حزب به نام وی صادر شده است . کارت شماره یک مصوبت حزب به نام ولادیمیر ایلچ لنین است . لئونید برزنف طی ۱۸ سال رهبری حزب و مردم شوروی به عنوان رهبری فراره و دلبر و عمقا مردم دوست در میان مردم اتحاد شوروی محبوب و مورد

شوروی فلسطینی نامی . وی در همه عرصه‌های زندگی مردم شوروی  
حده در عرصه خطیر ساختمان سوسیالیسم پیشرفته و پیروزی  
صلحی کمونیسم ، چه در عرصه دفاع از میهن ، چه در عرصه  
زیستی ، حرب و عرصه نقش بررگی ایفاء کرده و در بهترت‌های  
اتحاد شوروی سهم بزرگی را داشته است .

لئونید برزف در حین سیر الملنی طبعه کارگر سیما برجنه  
و از بهترین اندیشه پردازان جنبش بوده است . خدمات وی  
در زمینه سرد علیه گرایشهای اجزایی در جنبش طبقه کارگر و  
سرد در راه حکم اتحاد و شکوفایی این جنبش ، فصلی در حین  
و سازماندهی است . تنها کافی است گفته شود حرب کمونیست  
اتحاد شوروی به رهبری لئونید برزف نقش تعیین کننده را در  
سرد علیه انحراف مائوئیستی و امتناء و طرد مائوئیسم بوطه‌نگر و  
اسات نظری و عملی حیات منحرفین و درهم نكشش نوطه آنها  
برای پراکندن جنبش طبقه کارگر داشته است . لئونید برزف  
می‌توانست به گونه لیبسی قاطعیت اصولی را با مرض و  
اعطاف پدیری لازم ماهرانه توأم کند . لئونید برزف همواره  
سیانگر دفاع قاطع اتحاد شوروی از جنبش‌های رهائی بخش ملی و  
آزادی طلب بود .

مردم میهن ما بیاد دارند که در آستانه پیروزی انقلاب بزرگان  
هنگامی که امپریالیسم امریکا نقشه دخالت مستقیم برای درهم  
شکستن انقلاب ما را می‌پروراند اعطاف لئونید برزف به امریکا چه  
تائیری در جنبش کردن این نوطه برحای گذشت . لئونید برزف  
در روز ۱۹ نوامبر ۱۹۷۹ مطابق با ۲۸ آبان ۱۳۵۷ با فاطمینا که  
حای هیچ شبهه و تمسیری باقی نمانده است ، امریکا را از دخالت  
به ویژه دخالت نظامی در امور داخلی و حرای انقلاب ایران  
برحذر داشت . لئونید برزف همواره سیانگر موضع قاطع اتحاد  
شوروی در دفاع از انقلاب ما بوده است . به رهبری او ، اتحاد  
جماهیر شوروی پیشهاد امریکا را در مور محاصره اقتصادی ایران  
در شورای امنیت سازمان ملل " و ب " کرد و با گذرش راه  
تراپسی این محاصره را شکست . وی بارها نوطه‌های امپریالیسم  
بزرگدگی امریکا علیه انقلاب ما را بطور جدی مورد توجه قرار  
داد و به امریکا و همدستانش هتدات جدی داد کسسه از  
دست‌یاریدن به ماهرانوسی علیه میهن ما برهیزر کند . لئونید  
برزف در گزارش مهم خود به کنگره ۲۶ حرب کمونیست اتحاد  
شوروی ضمن اشاره به مرنجی‌های انقلاب ما ، اهمیت این انقلاب  
و محتوای ترقیحواهاه آن را مورد تاکید قرار داد و برای مردم ما  
آزروی خوشبختی کرد . دفاع قاطعانه اتحاد شوروی از مبارزات  
مردم فلسطین که لئونید برزف در سازماندهی و هدایت آن نقش  
برجنه داشته است نمونه دیگری از حمایت همه‌جانبه اتحاد شوروی  
از جنبش‌های رهائی بخش است . در طول تجاوز امریکایی -  
صهیونیستی به لبنان علاوه بر حمایت مادی ، اتحاد شوروی به  
رهبری لئونید برزف کارزار سیاسی گسترده‌ای را به حمایت از  
خلق لبنان و فلسطین پیش برد . پیام‌های لئونید برزف به نام  
عزفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین در آن هنگام که سروت  
ربر آتش همه‌سویه دهنش قرار داشت و پس از آنکه رزمندگان  
فلسطینی لبنان را ترک کردند ، برجنه‌ترین نمونه‌های دوسمی و  
همدلی مردم شوروی و رهبر آنها را با مردم فلسطین و لبنان  
سنگس می‌کند .

مردم جهان لئونید برزف را به عنوان رزمنده سرگ راه صلح  
می‌شناسد وی در حفظ سلامت صلح اتحاد شوروی و رهبری  
کوشش‌های این کشور در راه ستردایی ، هرمنی مسائل آسیر  
و صلح و امنیت جهانی سهم بسزایی داشته است . تعهد بزرگ  
اتحاد شوروی در مورد عدم ستردسی در کاربرد سلاح هسته‌ای که  
حکم‌اندار واقع بینانه حدیدی نروی همه ملل صلحدوست جهان  
کسید بوسط لئونید برزف به سازمان ملل اعلام گردید . آحرین  
مهم‌ترین لئونید برزف که به روز سنی از درگذشت وی در  
سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکثر ایراء ضد شورانگیز  
سکری در دفاع از صلح و امنیت جهانی است .  
" کمون " دورانی را از سر می‌شمارد که به هیچوجه ضد

جست . تعرض دامنداری که امپریالیست‌ها در تمام جهات و  
جهات به مواضع سوسیالیسم و جنبش‌های آزادیبخش ملی آغاز  
کرده‌اند اوضاع جهان را فرج و پیچیده کرده است ولی  
عقب‌نشینی در برابر حملات و مشکلات جزو سن و شاعر حزب و  
مردم ما نیست . ما تمام اقدامات لازم را عمل خواهیم آورد تا  
دوستانان ما ماهرانوسی‌های نظامی هیچوقت نتوانند کشور ما را  
تاعشیر کنند " اتحاد شوروی در آینده هم با تمام نیرو در راه  
تنزدایی و خلق سلاح مبارزه خواهد کرد ما با نیروی روزافزین  
برای جلوگیری از خطر بروز جنگ هسته‌ای خواهیم کوشید  
" منتهای تمام کوشش‌های جهان آشکارا می‌بینند که سوسیالیسم و  
صلح هدایی باید بود "

شبه گذشته مردم شلی با تظاهرات و اعتراضات وسیع علیه امپریالیسم آمریکا و دستنشاندهگان مردود آن، کودتا را خوش امریایی علیه دولت مردمی سالوادور آلنده را با عزت فراوان محکوم کردند. "شورای جهانی صلح" به مناسبت فرارسیدن هجدهمین سالروز کودتای امریکایی علیه آلنده از چهارم تا یازدهم سپتامبر را هفته همستگی با انقلاب شلی اعلام کرد. پیشنهاد "شورای جهانی صلح" مورد استقبال مردم کشورهای مختلف قرار گرفت و در اغلب کشورهای جهان، مردم با تظاهرات و احتیاجات همستگی خود را با مردم شلی اعلام کردند. در آستانه برگزاری سالگرد کودتا توسط فاشیست‌های دست‌نشانده شلی، گروهی از مپین پرستان شلیایی برای مدتی تلویزیون را اشغال کردند و سانسهای علیه امپریالیسم آمریکا و رژیم دست‌نشانده آن پخش کردند. رژیم به بی‌سخت رسیده پیوسته که طرف چهارماد دو بار گامینه خود را ترمیم کرده است. در آستانه سالگرد کودتا کوشید با میکروبیند و تهدید و ارباب جلو هرگونه حرکت اعتراضی مردم را سد کند. اما تلاش‌های آن به جایی نرسید. اکنون تظاهرات و اعتراضات و انواع مخالفت‌های مردمی علیه آمریکا و رژیم دست‌نشانده پیوسته شتابان گسترش می‌یابد. در کارخانه‌ها، معادن، مدارس، ادارات و در هرکجا که مردم هستند به شکلی از اشغال مقابله با رژیم سیاه کودتا دامن می‌گسترده. مردم شلی آماده می‌شوند تا سردی همه‌جانبه را علیه رژیم بحرانی‌برده و پوخاللی دست‌نشانده آمریکا پیش ببرند.

**پوری آندروپوف به اتفاق آرای کمیته مرکزی به مقام دبیر کلی  
حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی برگزیده شد**

در پی درگذشت لئونید ایلچ برژنف رهبر اتحاد شوروی کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی روز ۲۱ آبانماه - ۱۲ نوامبر به منظور گرفتن دسرگل حزب جلسه عمومی فوق العاده برگزار کرد. در این جلسه کنستانتین چرنکو به نمایندگی از سوی دفتر سیاسی حزب سخنرانی کرد و پیشنهاد دفتر سیاسی را برای گزینش پوری آندروپوف به سمت دسرگلی حزب به جلسه عمومی کمیته مرکزی اعلام کرد. این پیشنهاد از سوی کمیته مرکزی پذیرفته شد و پوری آندروپوف محل برحسته‌ای که زندگنامه او براساس خدمت گرانها در عرصه‌های مختلف است، به اتفاق آراء به عنوان دسرگل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی برگزیده شد.

**زندگنامه پوری آندروپوف  
دسرگل حزب کمونیست اتحاد شوروی**

پوری آندروپوف ۱۵ ژوئن سال ۱۹۱۴ در خانواده یک کارمند راه‌آهن در ایسنگاه راه آهن ناگوسکایا در استان استاروبیل در جنوب روسیه بدنا آمد. و تحصیلات عالی دارد و از سال ۱۹۳۹ عضو حزب کمونیست اتحاد شوروی است. پوری آندروپوف از ۱۶ سالگی به عنوان کارگر در ماردوک یکی از شهرهای شمال قفقاز کار می‌کرد بعد از آن در اداره گشتی‌بازی رود ونگا به عنوان ملوان استخدام شد. از سال ۱۹۳۴ پوری آندروپوف در فعالیت اتحاد تحصیسی جوانان کسومول، سازمان توده‌ای جوانان شوروی بهرستان شرکت می‌کرد و او را به ریاست سازمان کسومول در هنرستان حمل و نقل آسی شهر ریستک در منطقه مسیر عشای رود ونگا و جندی من از آن به ریاست سازمان کسومول کارخانه گشتی‌بازی معان شهر انتخاب گرفتند. در سال ۱۹۳۵ پوری آندروپوف را به عنوان دسرول کمیته مرکزی کسومول جمهوری گارلیا در شمال غربی کشور انتخاب کردند. بی از شخص روزهای جنگ گسترش میهنی علیه اشغالگران آلمان فاشیست در جنبش پارسرانی در گارلیا معاهده ترک داشت و پس از آزادی شهر بتروزاودسک مرکز تارلیا از سد اشغال فاشیسی در سال ۱۹۴۴ به گارهای جرسی پرداخت او را به عنوان دبیر دوم کمیته حزبی شهر بتروزاودسک انتخاب کردند و سپس در سال ۱۹۴۷ به عنوان دبیر دوم حزب کمونیست شهر گارلیا برگزیده شد. در سال ۱۹۵۱ وی به تصمیم کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی برای کار در کمیته مرکزی حزب دعوت شد. در سال ۱۹۵۳ حزب کمونیست گار دیپلماتیک را به او سپرد و چند سال سفیر کمیز و نماینده تام‌الاختیار اتحاد شوروی در جمهوری خلق صحرستان بود. در سال ۱۹۵۷ وی رئیس یکی از شعب کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی شد. در سال ۱۹۶۱ در کنگره ۲۲ حزب کمونیست و در کنگره‌های بعدی حزب به عضویت کمیته مرکزی حزب و در سال ۱۹۶۲ به عنوان دبیر کمیته مرکزی برگزیده شد. در ماه مه ۱۹۶۷ وی به ریاست کمیته امنیت دولتی وابسته به شورای وزیران اتحاد شوروی منصوب گردید. در زوفیه آن سال به عنوان نامزد عضویت دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب انتخاب شد. در مه سال ۱۹۸۲ او را به عنوان دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی انتخاب کردند و از آوریل سال ۱۹۷۳ عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست است. پوری آندروپوف نماینده شورای عالی اتحاد شوروی است او در تمام پست‌هایی که بنا به ماموریت از طرف حزب انجام وظیفه می‌کرد وفاداری خود را به راه و رسم باعظمت لنین و حزب کمونیست ابزار می‌کرد او تمام سز و معلومات و تجربه خود را وقف اجرای تصمیمات حزب و مبارزه در راه پیروزی اندیشه‌های کمونیسم می‌کند. به پوری آندروپوف شخصیت برجسته حزب کمونیست و کشور شوروی به پاس خدمات بزرگ میهنی عنوان پرافتخار قهرمان کسبار سوسیالیستی، نشان‌ها و مدال‌های متعدد کشور شوروی اعطاء شده است.



درگذشت برژنف با واکنش بی‌سابقه‌ای در جهان روبرو شد. درگذشت دبیرکل حزب کمونیست شوروی و رهبر پشرفرفته‌ترین کشور سوسیالیستی جهان به تنها خلقهای اتحاد جماهیر شوروی بلکه خلقهای سراسر جهان را همه بشریت ترقبخواه را سوگوار کرد. همه کشورهای سوسیالیستی، تمامی رژیم‌های ضدامپریالیست جهان، همه احزاب و سازمانهای مردمی، انقلابی و ترقبخواه در سراسر کیتی درگذشت این برجسته‌ترین شخصیت سیاسی جهان را صایه‌های برای صلح، استقلال ملل، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم خواندند. واکنش جهانی درگذشت برژنف تنها به این محدود نبوده است رهبران کشورهای امپریالیستی حتی سران رژیم‌های ارتجاعی جهان نیز با درگذشت برژنف از او به احترام یاد کردند و به نقش موثر او در جلوگیری سیر تحولات جهان معاصر اعتراف کردند. اینگونه واکنش جهانی در برابر درگذشت رهبر حزب کمونیست شوروی، پیشروترین حزب کمونیست جهان و نخستین و پشرفرفته‌ترین کشور سوسیالیستی جهان، صلح و پیش از هر چیز انعکاس نقش قاطع و تعیین‌کننده‌ای است که سیستم جهانی سوسیالیسم و به ویژه حزب کمونیست و کشور شوروی سوسیالیستی در تحولات جهان دوران ما دارد. این قدرت بالنده سوسیالیسم است که جهان را اینگونه زیر تاثیر خود دارد و به واکنش برمی‌انگیزد. نمونه‌وار چند واکنش مشخص را مرور می‌کنیم:

■ کنستانتین چرنکو، عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و دبیرکمیته مرکزی، از سوی کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی در نخستین اجلاس عمومی کمیته مرکزی به مناسبت درگذشت برژنف چنین گفت:

"... مسا می‌توانیم بگوئیم که بشریت، نیاز بزرگ و خستگی‌ناپذیر راه آرمانهای صلح و آزادی و پیشرفت اجتماعی را از دست داده است ما کمونیست‌های شوروی و برادران ما در کشورهای سوسیالیستی و همزمان مادر جنش کمونیستی جهان، ادامه دهنده شایسته و لایق راه و رسم کمونیست را که وفاداری بی‌دریغ به منافع زحمتکشان را از او یاد می‌گیرند از دست داده است. زبان در توصیف تاثیر و اندوه عمیق ما در رابطه با این ضایعه بزرگ عاجز است ولی در این روزهای اندوهناک درس‌های زندگی لئونید برژنف عزیز، کمک عظیمی به همه ماست. او این استعداد را داشت که زندگی خود را گاملا وقف تامین منافع جامعه و مردم بکند. او همیشه اینطور بود از ایام جوانی تا آخرین روز زندگی. لئونید برژنف خوب می‌دانست که تنها بیان آرزوهای نیک فایده ندارد. کافی نیست که انسان افکار صدیقی را بیان کند بلکه لازم است که این افکار با کارهای انسانی دقیق تکمیل گردد و این افکار برای توده‌های وسیع زحمتکشان قابل فهم شود. او مردم را دوست داشت و به آنها اعتماد داشت. لئونید برژنف شخص فوق‌العاده با شهنش بود." لئونید برژنف میراث‌ارنده‌ای برای ما باقی گذاشت حزب ۱۸

میلیونی ما متحد و یکپارچه است مردم شوروی بی‌دریغ به بصیرت حزب ایمان دارند، احترام به گذرها و انضباط خلل‌ناپذیر و پشتیبانی از ابتکارهای مفید و عدم تحمل هر پدیده بوروکراتیک و توجه دائمی به گسترش رابطه و پیوند با توده‌ها و دموکراسی واقعی و راستین در جامعه شوروی به معیار زندگی ما مبدل گشته است. وظیفه و دین ماست که این شیوه رهبری را حفظ کرده و تحکیم ببخشیم و هر چیزی را که لئونید برژنف با گفتار و کردار خود به ما وصیت کرده در برابر خاطره او حفظ نمائیم. این وظیفه ما در برابر حزب و کشور است. من از طرف دفتر سیاسی اظهار اطمینان می‌کنم که جلسه عمومی حزب به تمام کشور و به تمام جهانیان نشان خواهد داد که حزب در آینده نیز از سیاست کمونیستی با متانت پیروی خواهد کرد که بطور واضح و کامل در تصمیمات کنگره ۲۳ کنگره ۲۴ حزب کمونیست اتحاد شوروی منعکس شده است.

■ دولت انقلابی نیکاراگوئه به خاطر مرگ لئونید برژنف سه روز عزای عمومی اعلام کرد. در بیانهای که به این منظور در ماسکوا انتشار یافت گفته شده است:

"برژنف همیشه دوست خوب کشور و انقلاب ۱۹۷۹ بوده که بهترین و صمیمانه‌ترین تلاش خود را مبدول می‌داشته است

■ معسر قذافی رهبر لیبی در پیام تسلیت خود و مردم لیبی به دولت و مردم شوروی خاطر نشان کرد:

رهبر فقید شوروی موجب مستحکم تر شدن علائق دوستی بین دو ملت عرب و شوروی بر اساس احترام متقابل بوده است

■ از سوی جمهوری اسلامی ایران هیئتی به سرپرستی مشاور عالی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری برای شرکت در مراسم تشییع و تدفین لئونید برژنف رهبر اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی راهی مسکو شد. از دیگر شخصیت‌های همراه این هیئت می‌توان از قائم مقام وزارت خارجه، مشاور سیاسی ریاست جمهوری و رئیس اداره دوم وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نام برد.

■ پاسر عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین، برژنف را دوست وفادار و همشگی خلق فلسطین خواند.

■ مجمع ملی خلق چین با ارسال تلگرام تسلیتی، درگذشت برژنف را به دولت و مردم شوروی تسلیت گفت. یک هیئت بلند پایه به ریاست وریر خارجه چین در مراسم تدفین برژنف در مسکو شرکت جست.

■ به احترام برژنف، پرچم‌های سازمان ملل به حالت سه افراشته درآمد. خاورپرزودکوه‌بار، دبیرکل سازمان ملل از تلاشهای برژنف در راه تشنج‌زدایی و همکاری‌های بین‌المللی ستایش کرد. او گفت:

"من توانستم بستگی او به صلح و درک وی از مسائل جهانی و همچنین حمایت شدید او از تلاش‌های سازمان ملل در راه صلح را مشاهده کنم

■ هیات‌های نمایندگی شرکت‌کننده در کفراس است اروپا به احترام برژنف منعقد شدند که به تلاتهای صلح‌جویانه ما نگاهم و احساس مسئولیت روبرو شوند. ماکس گامیلن نماینده امریکا گفت:

"ما عدم توافق جدی خودمان را با ایدئولوژی کمونیستی لئونید برژنف کنار گذاشته و اظهار می‌داریم که وی به عنوان رهبر حزب و کشور خود سرفصل مشخصی در تاریخ زمان خود باقی گذاشت مسا از کشورهای سراسر جهان هیئت‌های بلندپایه‌ای به پاسداری از مردم و دولت‌های این کشورها برای شرکت در مراسم تشییع و تدفین لئونید برژنف که دوشنبه ۲۴ آبان برگزار می‌گردد رهیار مسکو شدند. می‌توان گفت که نمایندگان همه مردم جهان و تمامی دولت‌های جهان در مراسم تشییع و تدفین لئونید برژنف کوه‌ای شرکت دارند.